Serv. Determinaz! om Dt rwmuak

1 Resp. def sent izio
L iétbutiore Afmminisirath o

{’11 .SC‘IbariO) ;/\I,/J

ar

-J

o

CITTA’ DI RAGUSA

| SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Apno tata al Registro OGGETTO .

Generale .
Approvazione bando di gara del Cottimo -

In data: 29 Hhe QQL appalto relativo ai lavori per le "Opere
1 di miglioramento dell'accessibilita del
N. 104 sito archeologico della grotta delle
Trabacche”.

N. J{& sETTORE IX

Data:
/@/ /Q

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Somma finanziata con il budget del progetto “CULTEXCHANGE -

la rivalutazione delle catacombe come simbolo comune per la

valorizzazione delle tradizioni transfronataliere”, gestito
dal Comune di Ragusa,

d

S
IL RAG{QN CAPQ
f//{/ /6

L’anno duemilasette, il glorno dlClotto

del mese di maggio, nell’ufficio del Dirigente del
settore IX, 1’Ing.Scarpulla Michele, ha adottato la
seguente determinazione:




PREMESSO CHE: v :

-Con determinazione dirigenziale n.1082 del 17/05/2007, é stato
approvato 1l progetto dei lavori per le“Opere di miglioramento
dell'accessibilita del sito archeologico - della grotta delle
Trabacche” per 1’importo di € 47.250,00 di cui € 39.327,68 per
lavori a base d’asta da affidare mediante Cottimo — appalto;

~Tn data 17 maggio 2006 il direttore dei lavori Ing. Giuseppe
Corallo ha redatto 1l'attestazione di cui all'art.71 comma 1 del
Regolamento sui LL.PP. Approvato con D.P.R. n.554 del 21/12/1999 e
" pertanto si puo avviare la procedura di scelta del Contraente; o

~In data 18 maggio 2007 la sig.ra Giuseppina Bufalino, responsabile
del procedimento concorsuale e contrattuale per il settore IX, ha

provveduto a redigere il bando di gara per I'affidamento dei lavori:
in oggetto con il sistema di cottimo-appalto al sensi dell’art.20
della L.R.n.7/2002 e con il criterio del massimo ribasso ‘ai sensi
dell’art. 1, primo comma lettera,a)fdella'rlegge 2 febbraio 1973

n.l14;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Ragioneria in
ordine alla regolarita contabile e l’attestazione della .copertura .
finanziaria;. : ' ‘

PRESO ATTO che 1 suddetti pareri costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente Determinazione; ‘

CONSIDERATO che la Ivna‘teria‘ oggetto del presente provvedimen'to
rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del

vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale si rinvia; : - V

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

VISTO 1’art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

- 1)Approvare il bando di gara per il cottimo-appalto relativo ai
lavori per le “Opere di miglioramento dell'’accessibilita del sito
archeologico della grotta: delle Trabacche” ai sensi dell’art.20



della L.R.n.7/2002 e con il criterio del massimo ribasso ai sensi
dell’art. 1, primo comma lettera a) della legge 2 febbraio 1973 n.14;

2)Dare mandato al referente per il Comune di Ragusa della trasmissione
del Bando di Gara all'Osservatorio Regionale per i LL.PP.

3)Si da atto che la presente determinazione non comporta impegno di

spesa.

BANDO DI GARA-REgﬁﬂVINTEGRANﬁE“Wf;”j;;.pff

"IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
(Ing. Michele Scarpul ;a\?«' DE RS

st j. S 77¥§Ee§ﬂ &

T | S f‘ 2 .‘;?;}_,.-
- : il

Da frasmettersi d’ ufficio, oltre che al ASegretar%o; Generale, ai

seguenti uffici: ' settore V° e Ragioneria.

'IL DIRIGENIE




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura ydria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL. o ’

Régusa o

IL RESPONSABIKE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiemna, all’Albo .
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, € ;
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Eg r’ HAB TP

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta ’il‘ /compimento del suindicato periodo di
pubblicazione ¢ cioé dal 13 1 MAG. 200/ - al 0606 2007

Ragusa (ﬂ I’M zem

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

GRETARIO GENERALE



